CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal a instalação de caixa

eletrônico para o Terminal Rodoviário Vereador

Maurílio Gonçalves Pinto

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta
egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor
Prefeito Municipal interceder junto ao setor competente em caráter de
urgência a instalação de caixa eletrônico para o Terminal Rodoviário
Vereador Maurílio Gonçalves Pinto – Indaiatuba.

Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade

competente.

JUSTIFICATIVA:

         Considerando a quantidade de pessoas que frequentam diariamente a
nova Rodoviária de nossa cidade, se faz necessário a instalação de Caixa
Eletrônico no local, trazendo assim mais praticidade e segurança aos usuários,
facilitará o atendimento ao público, um caixa eletrônico, será de grande utilidade
aos usuários da Rodoviária.
          Desta forma, o requerimento tem como finalidade agilizar o atendimento,
pois, devido ao fluxo de pessoas que fazem uso da Rodoviária, a instalação do
Caixa Eletrônico no local será extremamente importância para toda população,
os cidadãos ganharão mais comodidade, praticidade e agilidade.
          Certo da compreensão de V. Exa. diante de tal necessidade, aguardo
atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, em 11 de janeiro de 2024.

PROT-CMI 114/2024
11/01/2024 - 10:35
IND 54/2024